
 

Vi søger støtte til en kunstbegivenhed på Vesterbro i København, hvor vi i forbindelse med 

Kulturnatten i København vil fremvise værket ”The Unseen – Vesterbro”. Det øjet ikke ser 

normalt og de lyde vi er omgivet af til hverdag, som vi måske ikke lægger mærke til.  

”Hvad vi ser i, eller hvordan vi ser, omverdenen er en afspejling af vores indre verden: "Det går 

op for en, at det, vi sædvanligvis ser som vores opdagelser, kun er projektioner af, hvad vi 

rummer indeni på ydersiden. At den fysiske virkelighed i verden/naturen kun er en skærm – 

eller, om du vil, en væg – med vores egne strukturelle imperativer og uregelmæssigheder 

skrevet stort eller småt på den. At ydersiden er en tavle eller en klangbund for vores ideer og 

anelse om vores eget stort set uforståelige væv.” 

Joseph Brodsky	
 Vesterbro Lokaludvalg har udvalgt og støttet projektet. Det bliver en anderledes 

kunstbegivenhed, udendørs i Enghaveparken, som er åben for alle, som opsøger den eller kommer 

forbi. Det er levende billeder projiceret op i et stort format, med nykomponeret musik, reallyde og 

lydlandskaber. 	
Fotograf Shazia Khan har et særligt blik for og fokus på at fotografere dét, øjet ikke normalt ser:  I 

mønstre, farver og lys formår hun at skabe nye billeder. Det er kunstværker, som også er åbne for 

beskuerens egne fortolkninger og associationer. 

De levende billeder af ”The Unseen Vesterbro” projiceres op i stort format, hvor de bevæger og 

transformerer sig. Komponist og musiker Ole Reimer indspiller og komponerer stemningsmusik 

som ledsager billederne, og han spiller med live. Der optages reallyde af livet på Vesterbro, som 

indgår i musikken. Musikken kan med reallyde og stemning associere til de steder, billederne 

kommer fra. Den kan også lede publikum med på en rejse til nye steder, billeder i billederne. Der 

vil også indgå billeder, lyd og musik ude fra verden, som også er en del af Vesterbro og København.  

Værkerne vil desuden blive tilgængelige digitalt og kunne streames online. Her er et eksempel fra 

2001, inspireret af sufismen og elementet ild. 

https://www.youtube.com/watch?v=rtsL1pimY44 


